
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОХТИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

 №_115_ от «_17_ »  ___мая_____ 2016 

«Об итогах межрегионального фестиваля творческих работ 
«Творчество. Жизнь. Профессия!»

В целях развития социально-профессиональной адаптации студентов с особыми 
образовательными  потребностями  в  учреждениях  среднего  профессионального 
образования,  в  соответствии  с  планом  работы  Ресурсного  центра  подготовки 
специалистов, приказами СПб ГБ ПОУ «Охтинский колледж» №90 от 31.03.2016, №95 от 
04.05.2016, Приложением к плану работы Комитета по образованию на май 2016 года, 
Положением о проведении Фестиваля для обучающихся с особыми образовательными 
потребностями,  получающих  профессиональное  образование  в  профессиональных 
образовательных учреждениях 17 мая 2016 года состоялось открытие межрегионального 
фестиваля  творческих  работ  обучающихся  «Творчество.  Жизнь.  Профессия!»  (далее 
Фестиваль).  

 В  Фестивале  приняли  участие  профессиональные  образовательные  учреждения 
Санкт-Петербурга и Ульяновска: СПб ГБ ПОУ «Колледж Петербургской моды», учебная 
площадка  №1,   учебная  площадка  №2,  СПб  ГБ  ПОУ  «Невский  колледж 
им.А.Г.Неболсина»,  СПб  ГБ  ПОУ  «Охтинский  колледж»,  СПб  ГБ  ПОУ  «Колледж 
«ПетроСтройСервис»,  СПб  ГБУ  «Профессионально-реабилитационный  центр»,  СПб 
ГБОУ  НПО  «Профессиональный  реабилитационный  лицей»,  ОГБПОУ  «Ульяновский 
техникум  отраслевых  технологий  и  дизайна».  Всего  в  Фестивале  участвовало  89 
обучающихся  с  ОВЗ  из  8 профессиональных  образовательных  учреждений,  имеющих 
коррекционные отделения. Экспозицию Фестиваля составили 83 работы представленные в 
трёх номинациях: «Моё дело!», «Фоторепортаж о профессии», «Декоративно-прикладное 
искусство».  В  номинации  «Моё  дело!»  студенты  с  ограниченными  возможностями 
здоровья представили работы по профессиям: Портной, Швея, Повар, Художник росписи 
по  дереву,  Мастер  по обработке  цифровой информации,  Оператор ЭВМ, Изготовитель 
художественных  изделий из лозы, Вышивальщица  текстильно-галантерейных изделий, 
Мастер  садово-паркового  и  ландшафтного  строительства,  Оператор  швейного 
оборудования, Маляр. 

Самой  обширной  стала  экспозиция  декоративно-прикладного  искусства, 
представившая  более  25 различных  техник  рукоделия.  Решение  Экспертного  жюри 
Фестиваля (Приложение 1) определило победителей, призеров и дипломантов. Программа 
открытия  Фестиваля  (Приложение  2)  включала  экскурсию  по  экспозиции  выставки, 
интерактивную часть – участие в работе шести мастер-классов,  концерт и награждение 
победителей и призеров дипломами. В церемонии открытия выставки участвовали члены 
экспертного жюри Фестиваля и заместитель директора по УПР М.А.Лысых. Экспозиция 
творческих  работ  обучающихся  является  формой  профориентационной  работы,  будет 
действовать до конца учебного года, с ней могут познакомиться школьники и родители 
абитуриентов во время экскурсий по колледжу. 

На основании вышесказанного, в соответствии с протоколами экспертного жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать  Победителями межрегионального  фестиваля  творческих  работ 
обучающихся «Творчество. Жизнь. Профессия!» следующих обучающихся:



В номинации «Моё дело!»
Презентации Power Point, MS Word, видеоролики

Исаков Владислав Андреевич , СПб ГБ ПОУ «Невский колледж им. А.Г.Неболсина», 
16199 Оператор ЭВМ, Презентация «Охрана труда по профессии «Оператор ЭВМ»»; 
наставники: Ершов Николай Николаевич, Янбухтина Елена Владимировна; 

Роспись по дереву
Нефёдкина Анна Константиновна, СПб  ГБУ  «Профессионально-реабилитационный 
центр», 54.01.10 Художник росписи по дереву, Декоративная шкатулка в стиле борецкой 
росписи; наставники: Иосифова Анна Викторовна, Румянцева Татьяна Владимировна;  

Белявская  Надежда  Владимировна,  СПб  ГБУ  «Профессионально-реабилитационный 
центр»,  54.01.10 Художник росписи  по дереву,  Комплект  расписных изделий в  стиле 
хохломской  росписи;  наставники:  Иосифова  Анна  Викторовна,  Румянцева  Татьяна 
Владимировна;  

Плетеные изделия
Жидкова Татьяна Александровна, СПб ГБУ «Профессионально-реабилитационный 
центр», ОКПР 16909 Портной, «Народные ремесла»; наставники: Андреева Елена 
Юрьевна, Назаренко Ирина Юрьевна;

Изделия из теста
Багдян Кристина Владимировна, СПб ГБПОУ Садово-архитектурный колледж», ОКПР 
16675,Повар,«Миллион, миллион румяных роз»; наставник:Соловьева Лариса Николаевна;

 
Вязание

Бачурина Юлия Геннадьевна, СПб ГБ ПОУ «Колледж Петербургской моды» УП 1, 
ОКПР 16909 «Портной»; комплект «Радость»; наставник: Прядько Тамара Николаевна; 

Индивидуальный пошив
Тома Ольга Андреевна, СПб ГБ ПОУ «Колледж Петербургской моды» УП 1, ОКПР 
16909 Портной,  Спортивное платье; наставники: Милятинская Марина Юрьевна, 
Кезонен Любовь Тойвовна;  

Отделка швейных изделий
Малышева Виктория Дмитриевна, СПб ГБУ «Профессионально-реабилитационный 
центр», ОКПР 16909 Портной, Галстук, декорированный росписью; наставники: 
Андреева Елена Юрьевна, Назаренко Ирина Юрьевна.

В номинации «Фоторепортаж о профессии»
Дроздов Даниил Николаевич, СПб ГБ ПОУ «Колледж «ПетроСтройСервис», повар-
кондитер, «Творчество в профессии», наставник: Боровая Ольга Павловна;

В номинации «Декоративно-прикладное искусство»
Вышивка 

Самойлова  Ольга  Леонидовна,  ОГБПОУ  «Ульяновский  техникум  отраслевых 
технологий  и  дизайна»,  ОКПР  19601,  Швея,  Панно  «Зима  в  Санкт-Петербурге», 
наставник: Улашкевич Елена Алексеевна;
Жидкова  Татьяна  Александровна,  СПб  ГБУ  «Профессионально-реабилитационный 
центр»,  ОКПР  16909  Портной,  «Любимый  город»;  наставники:  Андреева  Елена 
Юрьевна, Назаренко Ирина Юрьевна; 

Плетение из бисера 
Бундина  Мария  Владимировна,  Жидкова  Татьяна  Александровна;  СПб  ГБУ 
«Профессионально-реабилитационный  центр»,  ОКПР  16909«Портной»;  «Пасхальная 
композиция», наставники: Андреева Елена Юрьевна, Назаренко Ирина Юрьевна; 

Канзаши 
Бачурина  Юлия  Геннадьевна,  СПб ГБ ПОУ «Колледж Петербургской  моды» УП 1, 
ОКПР 16909 «Портной»,  «Бабочки полетели», Канзаши, наставник: Чепикова Марина 
Анатольевна; 
Бачурина  Юлия  Геннадьевна,  СПб ГБ ПОУ «Колледж Петербургской  моды» УП 1, 
ОКПР 16909 «Портной», Канзаши, наставник: Чепикова Марина Анатольевна; 

2



Квиллинг  
Айтимбетов  Владимир Исабекович,  СПб ГБ ПОУ  «Охтинский колледж»,  ОКПР 
16185  Оператор  швейного  оборудования,  «Корзина  с  цветами»,  Квиллинг, 
наставник: Шмелёва Юлия Юрьевна;

Вязание крючком
Батуева  Ольга  Руслановна,  СПб  ГБУ  «Профессионально-реабилитационный 
центр»,  ОКПР 16909 «Портной»,  «Воспоминание о лете»,  наставники:  Андреева 
Елена Юрьевна, Назаренко Ирина Юрьевна; 

Валяние 
Кулакова Валентина Юрьевна, СПб ГБ ПОУ «Колледж Петербургской моды» УП 
2,  ОКПР 16909  Портной,   «Сирень»,  наставники:  Афанасьева  Елена  Петровна, 
Алябушева Ольга Константиновна;  
Кулакова Валентина Юрьевна, СПб ГБ ПОУ «Колледж Петербургской моды» УП 
2,  ОКПР  16909  Портной,  «Лилии»,  наставники:  Афанасьева  Елена  Петровна, 
Алябушева Ольга Константиновна; 

Батик 
Геймонен Анастасия Васильевна,  СПб ГБ ПОУ «Колледж Петербургской моды» 
УП  2,  ОКПР  16909  Портной,  «Семейство  ежей»,  наставник:  Соколова  Ирина 
Николаевна;  
Геймонен Анастасия Васильевна,  СПб ГБ ПОУ «Колледж Петербургской моды» 
УП 2, ОКПР 16909 Портной, «Фруктовое изобилие», наставник:  Соколова Ирина 
Николаевна;

Декоративные швейные изделия 
Сазонова  Вера  Михайловна,  Сазонова  Надежда  Михайловна,  ОГБПОУ 
«Ульяновский техникум отраслевых технологий и дизайна», ОКПР 19601, Швея, 
Развивающая  тетрадка  «Мир  вокруг  нас»,  наставники:  Ермошина  Нина 
Викторовна, Кузнецова Светлана Владимировна;  

Швейное изделие 
Соколова Ольга Игоревна, СПб ГБ ПОУ «Колледж Петербургской моды» УП 1, 
ОКПР 16909 Портной, «Дракоша», наставник: Чепикова Марина Анатольевна;  

Лоскутное шитьё
Голубкова  Надежда  Борисовна,  СПб  ГБОУ  НПО  «Профессиональный 
реабилитационный  лицей»,  19601  «Швея»,  «Шкатулка»,  наставник:  Узбекова 
Альфия Нигаматулловна; 

Аппликация из пуговиц и других материалов
Евтеева  Виктория  Евгеньевна,  Садовникова  Анна  Игоревна,  ОГБПОУ 
«Ульяновский  техникум  отраслевых  технологий  и  дизайна»,  19601  «Швея», 
Фрагмент  проекта  «Симбирский  покров»  -   панно  «Журавли  родного  края», 
Аппликация , наставник: Улашкевич Елена Алексеевна; 

Лепные миниатюры 
Румынина  Надежда  Вячеславовна,  СПб  ГБУ  «Профессионально-
реабилитационный центр», ОКПР 16909 Портной, «Прекрасное мгновенье», Лепка, 
наставники: Андреева Елена Юрьевна, Назаренко Ирина Юрьевна;  

Флористика 
Николаева  Ирина  Александровна,  СПб  ГБОУ  НПО  «Профессиональный 
реабилитационный лицей»,  250109.01  Мастер  садово-паркового  и  ландшафтного 
строительства,  «Весенний  Английский  сад»,  наставники:  Белибова  Татьяна 
Васильевна, Белова Вера Николаевна; 

Рисунок 
Пашкина  Екатерина  Сергеевна,  СПб  ГБ  ПОУ  «Колледж  Петербургской  моды» 
УП1, ОКПР 16909 Портной, «Одиночество», Акварель; наставники: Дьяченко Алла 
Федоровна, Кезонен Любовь Тойвовна; 

2. Утвердить решение Экспертного жюри, признать  Призерами и  Дипломантами 
межрегионального  фестиваля  «Творчество.  Жизнь.  Профессия!»  обучающихся  в 
соответствии с прилагаемыми протоколами (Приложение 1).

3



3. Торжественно  вручить  Дипломы ПОБЕДИТЕЛЯМ,  ПРИЗЕРАМ  И 
ДИПЛОМАНТАМИ межрегионального фестиваля творческих работ обучающихся 
«Творчество. Жизнь. Профессия!» в соответствии с протоколом.

4. Объявить благодарность и отметить профессиональную работу членов экспертного 
жюри фестиваля в составе:

− Виданова Юлия Игоревна – заведующая коррекционным отделением СПб ГБ 
ПОУ  «Охтинский  колледж»,  кандидат  психологических  наук,  Лауреат 
конкурса педагогических достижений Санкт-Петербурга;

− Малевинский Дмитрий Борисович – эксперт аттестационной комиссии, член 
Российского  творческого  союза  работников  культуры,  Лауреат  конкурса 
педагогических  достижений  Санкт-Петербурга,  преподаватель  высшей 
квалификационной категории СПб ГБ ПОУ «Охтинский колледж»;

− Смирнова Светлана  Николаевна – эксперт по контролю и надзору в  сфере 
образования  Комитета  по  образованию  Санкт-Петербурга,  заместитель 
директора по НМР СПб ГБ ПОУ «Охтинский колледж»;

− Радченко  Ирина  Александровна,  кандидат  педагогических  наук, 
преподаватель  высшей  квалификационной  категории  СПб  ГБ  ПОУ 
«Охтинский колледж»;

− Куклина  Валентина  Юрьевна  –  методист  высшей  квалификационной 
категории, РЦ СПб ГБ ПОУ «Охтинский колледж»;

5. Объявить благодарность и отметить работу организационного комитета Фестиваля 
и членов творческой группы Ресурсного центра в составе:

− Юденкова Людмила Михайловна – руководитель группы РЦ;
− Шмелева Юлия Юрьевна, воспитатель структурного подразделения 

«Детский дом»;
− Андрианова Людмила Петровна, педагог-организатор;

6. Вручить  Благодарственные  письма  образовательным  организациям  и 
педагогическим  работникам,   активно  сотрудничавшим   в  рамках  сетевого 
взаимодействия  с  Ресурсным  центром  СПб  ГБ  ПОУ  «Охтинский  колледж»  и 
принявшим участие в Фестивале:   

− ОГБПОУ «Ульяновский техникум отраслевых технологий и дизайна»;
− СПб ГБ ПОУ «Колледж Петербургской моды»;
− СПб ГБ ПОУ «Невский колледж им.А.Г.Неболсина»;
− СПб ГБ ПОУ «Садово-архитектурный колледж»;
− СПб ГБОУ НПО «Профессиональный реабилитационный лицей»;
− СПб ГБУ «Профессионально-реабилитационный центр»;
− Буцык Оксане Ивановне, сурдопереводчику, СПб ГБ ПОУ «Невский колледж 

им.А.Г.Неболсина»; 
− Александровой  Светлане  Васильевне,  Культурно-досуговый  центр 

«Красногвардейский», руководитель клубного формирования «Мэри»;
− Петровой  Светлане  Владимировне,  Культурно-досуговый  центр 

«Красногвардейский», руководитель театра моды «Северина»;
7. Методисту  Куклиной  В.Ю.,  руководителю  творческой  группы  Юденковой  Л.М. 

обеспечить функционирование экспозиции выставочных работ Фестиваля до конца 
учебного года, её демонтаж и возвращение авторам. 

8. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

И.о.директора А.В.Горохов

Исполнитель 
Куклина Валентина Юрьевна, методист

4



Приложение 1
к приказу №115 от 17.05.2016

Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Охтинский колледж»
РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР ПОДГОТОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ «Психолого-педагогическое сопровождение профессионального обучения лиц с  

особыми образовательными потребностями в условиях инклюзивного образования»
ПРОТОКОЛ ОЦЕНКИ РАБОТ №1

ФЕСТИВАЛЬ ТВОРЧЕСКИХ РАБОТ «ЖИЗНЬ. ТВОРЧЕСТВО. ПРОФЕССИЯ!» 
17 мая 2016 года

№ ФИО автора 
работы ООП/ОВЗ ОУ Профессия Номинация Название 

работы Техника ФИО руководителя РЕЗУЛЬТАТ

Презентации Power Point, MS Word, видеоролики

Бондарь Григорий 
Андреевич Инвалид 

СПб ГБ ПОУ 
«Невский колледж 
им. А.Г.Неболсина»

09.01.03.  Мастер 
по обработке 
цифровой 
информации

Моё дело! Календарь 2017 MS WORD

Ершов Николай 
Николаевич, 
преподаватель, мастер 
ПО

Призер,
2 место

Вировец 
Алена Игоревна, 
Завернина 
Алина Сергеевна

Инвалид СПб ГБ ПОУ 
«Невский колледж 
им. А.Г.Неболсина»

09.01.03.  Мастер 
по обработке 
цифровой 
информации

Моё дело! «Мы рисуем 
море»

Видеоролик

Персианова Елена 
Владимировна, мастер 
п/о, Сурыгина Надежда 
Валентиновна, 
преподаватель 

Призер, 
2 место

Дмитренко 
Алексей 
Александрович

Инвалид 
СПб ГБ ПОУ 
«Невский колледж 
им. А.Г.Неболсина»

16199 Оператор 
ЭВМ Моё дело!

«Я и моя 
профессия 
«Оператор 
ЭВМ»

Презентация

Ершов Николай 
Николаевич, 
преподаватель, 
Янбухтина Елена 
Владимировна, мастер п/о

Призер,
3 место

Исаков 
Владислав 
Андреевич

Инвалид СПб ГБ ПОУ 
«Невский колледж 
им. А.Г.Неболсина»

16199 Оператор 
ЭВМ Моё дело!

 «Охрана труда 
по профессии 
«Оператор 
ЭВМ»»

Презентация

Ершов Николай 
Николаевич, 
преподаватель, 
Янбухтина Елена 
Владимировна, мастер п/о

Победитель

Царев
 Евгений 
Дмитриевич

Инвалид 
СПб ГБ ПОУ 
«Невский колледж 
им. А.Г.Неболсина»

16199 Оператор 
ЭВМ Моё дело! «Музей гигиены» Презентация

Ершов Николай 
Николаевич, 
преподаватель, 
Янбухтина Елена 
Владимировна, мастер п/о

Призер, 
2 место



Роспись по дереву

Белявская 
Надежда 
Владимировна

Инвалид 
СПб ГБУ 
«Профессионально-
реабилитационный 
центр»

54.01.10
Художник росписи 
по дереву

Моё дело!

Комплект 
расписных 
изделий в стиле 
хохломской 
росписи

Роспись по 
дереву

Иосифова Анна 
Викторовна, Румянцева 
Татьяна Владимировна, 
преподаватели

Победитель

Гордин
 Олег Павлович ОВЗ

СПб ГБУ 
«Профессионально-
реабилитационный 
центр»

54.01.10
Художник росписи 
по дереву

Моё дело!

Расписная 
декоративная 
стилизованная 
сувенирная 
доска в стиле 
мезенской 
росписи

Роспись по 
дереву

Иосифова Анна 
Викторовна, Румянцева 
Татьяна Владимировна, 
преподаватели

Призер

Нефёдкина 
Анна 
Константиновна

ОВЗ

СПб ГБУ 
«Профессионально-
реабилитационный 
центр»

54.01.10
Художник росписи 
по дереву

Моё дело!

Декоративная 
шкатулка в стиле 
борецкой 
росписи

Роспись по 
дереву

Иосифова Анна 
Викторовна, Румянцева 
Татьяна Владимировна, 
преподаватели

Победитель

Плетеные изделия
Сергеев
 Павел 
Андреевич

ОВЗ СПб ГБ ПОУ 
«Охтинский колледж»

ОКПР 12483 
Изготовитель 
художественных 
изделий из лозы

Моё дело! Поднос Плетение из 
лозы

Белякова 
Елена Александровна Призер

Филиппов
 Игорь 
Анатольевич

ОВЗ СПб ГБ ПОУ 
«Охтинский колледж»

ОКПР 12483 
Изготовитель 
художественных 
изделий из лозы

Моё дело! Тарелка ажурная Плетение из 
лозы

Белякова 
Елена Александровна Призер

Жидкова 
Татьяна 
Александровна

Инвалид

СПб ГБУ 
«Профессионально-
реабилитационный 
центр»

ОКПР 16909 
Портной

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Народные 
ремесла»

Плетение, 
шитье, 
вышивка 
крестом

Андреева Елена Юрьевна,
Назаренко Ирина 
Юрьевна, преподаватели

Победитель

Отделочные работы

Чашкова 
Алёна 
Александровна

ОВЗ
СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
«ПетроСтройСервис»

ОКПР 13450 
Маляр Мое дело!

«Подбор цвета 
для отделки 
помещения 
«Морская 
тематика»

Отделочные 
работы Шухтина Вера Петровна Призер 

Изделия из теста
Багдян 
Кристина 
Владимировна

Инвалид СПб ГБПОУ С-АК ОКПР 16675, 
Повар

Моё дело!
Миллион, 
миллион 
румяных роз

Лепка, 
выпекание 

Соловьева 
Лариса Николаевна Победитель

6



Петрова 
Елена Игоревна,
Алексеева 
Ирина 
Сергеевна

Инвалид 
СПб ГБПОУ С-АК ОКПР 16675 

Повар Моё дело!
Гостей встречай 
- каравай 
подавай

Лепка, 
выпекание 

Соловьева Лариса 
Николаевна Призер 

Вязание
Аверьянова 
Елена 
Вадимовна Инвалид

СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской 
моды» УП 1

ОКПР 
16909«Портной» Моё дело! «Настроение» Вязание 

крючком

Прядько Тамара 
Николаевна, 
преподаватель

Призер 

Бачурина 
Юлия 
Геннадьевна

Инвалид  

СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской 
моды» УП 1

ОКПР 
16909«Портной» Моё дело! «Радость» Вязание 

крючком

Прядько Тамара 
Николаевна, 
преподаватель

Победитель

Пашкина 
Екатерина 
Сергеевна Инвалид

СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской 
моды» УП 1

ОКПР 16909 
Портной Моё дело! «Настроение» Вязание 

крючком

Прядько Тамара 
Николаевна, 
преподаватель

Призер 

Индивидуальный пошив

Аверьянова 
Елена 
Вадимовна Инвалид

СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской 
моды» УП 1

ОКПР 
16909«Портной» Моё дело! «Вечернее 

платье»
Индивидуальн
ый пошив

Милятинская Марина 
Юрьевна, преподаватель, 
Кезонен Любовь 
Тойвовна, мастер п/о

Призер 

Прокопьев 
Николай 
Юрьевич Инвалид СПб ГБОУ НПО 

«ПРЛ»
ОКПР 16909 
Портной Моё дело! Платье детское Индивидуальн

ый пошив

Токарчик Ольга 
Владимировна,
мастер п/о

Призер 

Тома Ольга 
Андреевна Инвалид

СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской 
моды» УП 1

ОКПР 16909 
Портной Моё дело! Спортивное 

платье
Индивидуальн
ый пошив

Милятинская Марина 
Юрьевна, преподаватель, 
Кезонен Любовь 
Тойвовна, мастер п/о 

Победитель 

Отделка швейных изделий

Малышева 
Виктория 
Дмитриевна

Инвалид

СПб ГБУ 
«Профессионально-
реабилитационный 
центр»

ОКПР 16909 
Портной Моё дело!

Галстук, 
декорированный 
росписью

Шитье, 
роспись

Андреева Елена Юрьевна
Назаренко Ирина 
Юрьевна, преподаватели

Победитель 

7



Васильева 
Анастасия 
Сергеевна

Инвалид

СПб ГБУ 
«Профессионально-
реабилитационный 
центр»

ОКПР 16909 
Портной Моё дело!

Блузка-топ, 
декорированная 
аппликацией

Шитье, 
аппликация

Андреева Елена Юрьевна
Назаренко Ирина 
Юрьевна, преподаватели

Призер 

Фитодизайн
Елинская 
Светлана 
Михайловна, 
Николаева 
Ирина 
Александровна

Инвалид СПб ГБОУ НПО 
«ПРЛ»

250109.01
Мастер садово-
паркового и 
ландшафтного 
строительства 

Моё дело! Оазис в пустыне

Фитодизайн 
интерьера 
(комнатный 
садик)

Белибова Татьяна 
Васильевна, 
преподаватель
Белова Вера Николаевна, 
мастер п/о

Призер 

Карпова Анна 
Михайловна,
Коузова 
Екатерина 
Андреевна

Инвалид СПб ГБОУ НПО 
«ПРЛ»

250109.01
Мастер садово-
паркового и 
ландшафтного 
строительства 

Моё дело! Тропический сад

Фитодизайн 
интерьера 
(комнатный 
садик)

Белибова Татьяна 
Васильевна, 
преподаватель
Белова Вера Николаевна, 
мастер п/о

Призер 

 

8



Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Охтинский колледж»
РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР «Психолого-педагогическое сопровождение профессионального обучения лиц с особыми образовательными 

потребностями в условиях инклюзивного образования»
ПРОТОКОЛ ОЦЕНКИ РАБОТ №2

ФЕСТИВАЛЬ ТВОРЧЕСКИХ РАБОТ «ЖИЗНЬ. ТВОРЧЕСТВО. ПРОФЕССИЯ» 
17 мая 2016 года

№ ФИО автора 
работы ООП/ОВЗ ОУ Профессия Номинация Название 

работы Техника ФИО 
руководителя РЕЗУЛЬТАТ

Вышивка 

1.

Самойлова 
Ольга 
Леонидовна ОВЗ

ОГБПОУ 
«Ульяновский 
техникум 
отраслевых 
технологий и 
дизайна»

ОКПР 19601, швея

Декоративно-
прикладное 
искусство

Панно «Зима в 
Санкт-
Петербурге»

Вышивка Улашкевич Елена 
Алексеевна Победитель 

Ошкин Виктор 
Евгеньевич Инвалид 

СПб ГБ ПОУ 
«Невский колледж 
им. А.Г.Неболсина»

«Оператор ЭВМ»
Декоративно-
прикладное 
искусство

«Кисть 
винограда» Вышивка

Янбухтина Елена 
Владимировна, 
мастер п/о Призер 

Ошкин Виктор 
Евгеньевич Инвалид 

СПб ГБ ПОУ 
«Невский колледж 
им. А.Г.Неболсина»

«Оператор ЭВМ»
Декоративно-
прикладное 
искусство

«Кухня» Вышивка
Янбухтина Елена 
Владимировна, 
мастер п/о

Жидкова 
Татьяна 
Александровна

Инвалид

СПб ГБУ 
«Профессионально-
реабилитационный 
центр»

ОКПР 16909 
Портной

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Любимый 
город»

Вышивка 
крестом

Андреева Елена 
Юрьевна
Назаренко Ирина 
Юрьевна, 
преподаватели

Победитель 

Новалинская 
Татьяна 
Владимировна

ОВЗ

СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской 
моды» УП 1

ОКПР 16909 
Портной

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Алые маки» Вышивка 
крестиком

Чепикова Марина 
Анатольевна, 
мастер п/о

Призер 

Украшения в технике вышивка

Бурман Рада 
Николаевна Инвалид СПб ГБОУ НПО 

«ПРЛ»

Вышивальщица 
текстильно-
галантерейных 
изделий, 11585

Декоративно-
прикладное 
искусство

Брошь 
«Кролик»

Двусторонняя 
цветная гладь, 
вышивка 
бисером

Назарова Марина 
Максимовна,
мастер п/о

Дипломант 

9



Кривоногова 
Виктория 
Викторовна

Инвалид СПб ГБОУ НПО 
«ПРЛ»

Вышивальщица 
текстильно-
галантерейных 
изделий, 11585

Декоративно-
прикладное 
искусство

Брошь «Роза-
бутон» Крест простой

Назарова Марина 
Максимовна,
мастер п/о

Дипломант 

Чаевников Иван 
Сергеевич Инвалид СПб ГБОУ НПО 

«ПРЛ»

Вышивальщица 
текстильно-
галантерейных 
изделий, 11585

Декоративно-
прикладное 
искусство

Брошь «Роза» Крест простой
Назарова Марина 
Максимовна,
мастер п/о

Дипломант 

Бисер 

Аверьянова 
Елена 
Вадимовна Инвалид

СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской 
моды» УП 1

ОКПР 
16909«Портной»

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Любимый пес» Вышивка 
бисером

Дьяченко Алла 
Федоровна, 
преподаватель, 
Кезонен Любовь 
Тойвовна, мастер 
п/о

Призер 

Бундина Мария 
Владимировна,
Жидкова 
Татьяна 
Александровна

Инвалид

СПб ГБУ 
«Профессионально-
реабилитационный 
центр»

ОКПР 
16909«Портной»

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Пасхальная 
композиция»

Плетение из 
бисера, вязание

Андреева Елена 
Юрьевна
Назаренко Ирина 
Юрьевна, 
преподаватели

Победитель 

Бачурина Юлия 
Геннадьевна Инвалид 

СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской 
моды» УП 1

ОКПР 
16909«Портной»

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Береза» Бисероплетение
Чепикова Марина 
Анатольевна, 
мастер п/о

Призер 

Канзаши 

Самойлова 
Ольга 
Леонидовна

ОВЗ

ОГБПОУ 
«Ульяновский 
техникум 
отраслевых 
технологий и 
дизайна»

ОКПР 19601, швея

Декоративно-
прикладное 
искусство

Георгиевская 
лента Канзаши Улашкевич Елена 

Алексеевна Дипломант 

Ситдинова Дина 
Ренатовна
Ледюкова 
Мария 
Геннадьевна

ОВЗ ОГБПОУ 
«Ульяновский 
техникум 
отраслевых 
технологий и 
дизайна»

ОКПР 19601, швея
Декоративно-
прикладное 
искусство

Панно 
«Подсолнухи»

Канзаши 

Улашкевич Елена 
Алексеевна Призер 

10



Бачурина Юлия 
Геннадьевна Инвалид 

СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской моды» 
УП 1

ОКПР 
16909«Портной»

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Бабочки 
полетели» Канзаши

Чепикова Марина 
Анатольевна, 
мастер п/о 

Победитель 
Бачурина Юлия 
Геннадьевна Инвалид  

СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской моды» 
УП 1

ОКПР 
16909«Портной»

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Яблоня в 
цвету» Канзаши

Чепикова Марина 
Анатольевна, 
мастер п/о

Изендеева 
Ксения 
Юрьевна

ОВЗ

ОГБПОУ 
«Ульяновский 
техникум 
отраслевых 
технологий и 
дизайна»

19601 «Швея»
Декоративно-
прикладное 
искусство

Пасхальное 
яйцо Канзаши Улашкевич Елена 

Алексеевна Призер 

Москвичёва 
Наталья 
Сергеевна,
Мартышкина 
Александра 
Анатольевна

ОВЗ

ОГБПОУ 
«Ульяновский 
техникум 
отраслевых 
технологий и 
дизайна»

19601 «Швея»
Декоративно-
прикладное 
искусство

Парящая чаша Канзаши Улашкевич Елена 
Алексеевна Призер 

Квиллинг  

Айтимбетов 
Владимир 
Исабекович

Инвалид
СПб ГБ ПОУ 
«Охтинский 
колледж»

ОКПР 16185 
Оператор 
швейного 
оборудования

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Корзина с 
цветами» Квиллинг

Шмелёва Юлия 
Юрьевна, 
воспитатель 
СП «Детский 
дом»

Победитель 

Смирнова 
Наталья 
Игоревна Инвалид

СПб ГБ ПОУ 
«Охтинский 
колледж»

ОКПР 16185
Оператор 
швейного
оборудования
 

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Кристальные 
цветы в вазе»

Квиллинг, 
декорирование, 
кристальные 
цветы

Шмелёва Юлия 
Юрьевна, 
воспитатель 
СП «Детский 
дом»

Призер 

Смешанная техника 
Парницкий 
Николай 
Сергеевич

Инвалид СПб ГБ ПОУ 
«Невский колледж 
им. А.Г.Неболсина»

16199 Оператор 
ЭВМ

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Шкатулка» Смешанная 
техника

Янбухтина Елена 
Владимировна, 
мастер п/о

Призер 

11



Пешкова 
Виктория 
Александровна

ОВЗ

СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской 
моды» УП 2

ОКПР 16909 
Портной

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Краски лета» Обтяжка 
Соколова Ирина 
Николаевна 
мастер п/о

Призер 

Вязание крючком

Батуева Ольга 
Руслановна Инвалид

СПб ГБУ 
«Профессионально-
реабилитационный 
центр»

ОКПР 
16909«Портной»

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Воспоминание 
о лете» 
(салфетка)

Вязание

Андреева Елена 
Юрьевна
Назаренко Ирина 
Юрьевна, 
преподаватели

Победитель 

Голубева 
Анастасия 
Александровна, 
Колесникова 
Виктория 
Юрьевна

ОВЗ,
 инвалид

СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской 
моды» УП 1

ОКПР 16909 
Портной

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Цветы» Вязание 
крючком

Прядько Тамара 
Николаевна, 
преподаватель

Призер 

Валяние 

Безрученкова 
Татьяна 
Владимировна

Инвалид 

СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской 
моды» УП 2

ОКПР 
16909«Портной»

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Ваза с 
цветами» Валяние

Афанасьева 
Елена Петровна, 
мастер п/о 
Алябушева Ольга 
Константиновна, 
преподаватель

Призер 
Поменять на 
дипломанта

Кулакова 
Валентина
Юрьевна

ОВЗ

СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской 
моды» УП 2

ОКПР 16909 
Портной

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Сирень» Валяние

Афанасьева 
Елена Петровна, 
мастер п/о; 
Алябушева Ольга 
Константиновна, 
преподаватель

Победитель 

Кулакова 
Валентина
Юрьевна

ОВЗ СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской 
моды» УП 2

ОКПР 16909 
Портной

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Лилии» Валяние Афанасьева 
Елена Петровна, 
мастер п/о; 
Алябушева Ольга 
Константиновна, 
преподаватель

12



Батик 

Геймонен 
Анастасия 
Васильевна

ОВЗ

СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской 
моды» УП 2

ОКПР 16909 
Портной

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Семейство 
ежей» Батик 

Соколова Ирина 
Николаевна 
мастер п/о

Победитель 
Геймонен 
Анастасия 
Васильевна

ОВЗ

СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской 
моды» УП 2

ОКПР 16909 
Портной

Декоративно-
прикладное 
искусство

Фруктовое 
изобилие Батик 

Соколова Ирина 
Николаевна 
мастер п/о

Голубева 
Анастасия 
Александровна

ОВЗ

СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской 
моды» УП 1

ОКПР 16909 
Портной

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Виноградная 
лоза» Смешанная 

Чепикова Марина 
Анатольевна, 
мастер п/о

Призер 
Поменять на 
дипломанта

Декоративные швейные изделия (грелки, куклы)

Дмитриева 
Наталья 
Дмитриевна

ОВЗ

СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской 
моды» УП 2

ОКПР 16909 
Портной

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Пасхальная 
курочка» 

Швейное 
изделие

Соколова Ирина 
Николаевна 
мастер п/о

Призер 

Сазонова
Вера 
Михайловна,
Сазонова
Надежда 
Михайловна

ОВЗ

ОГБПОУ 
«Ульяновский 
техникум 
отраслевых 
технологий и 
дизайна»

ОКПР 19601, швея

Декоративно-
прикладное 
искусство

Развивающая 
тетрадка «Мир 
вокруг нас»

Аппликация
Пэчворк

Ермошина 
Нина 
Викторовна,
мастер п/о, 
Кузнецова 
Светлана 
Владимировна,
мастер п/о

Победитель 

Жидкова 
Татьяна 
Александровна

Инвалид

СПб ГБУ 
«Профессионально-
реабилитационный 
центр»

ОКПР 16909 
Портной

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Приятного 
чаепития»

Шитье, 
вышивка, 
аппликация, 
вязание

Андреева Елена 
Юрьевна
Назаренко Ирина 
Юрьевна, 
преподаватели

Дипломант 

Бородина 
Любовь 
Сергеевна, 
Ермолаева 

ОВЗ СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской 
моды» УП 2

ОКПР 
16909«Портной»

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Алиса в стране 
чудес»

Набивная 
мягкая игрушка

Афанасьева 
Елена Петровна, 
мастер п/о

Призер 

13



Тамара 
Юрьевна

Меликова 
Ангелина 
Евгеньевна

Сирота

СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской 
моды» УП 2

ОКПР 16909 
Портной

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Ромашка» Швейное 
изделие

Афанасьева 
Елена Петровна, 
мастер п/о

Дипломант 

Соколова Ольга 
Игоревна ОВЗ

СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской 
моды» УП 1

ОКПР 16909 
Портной

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Дракоша» Швейное 
изделие

Чепикова Марина 
Анатольевна, 
мастер п/о

Победитель 

Сундукова 
Анастасия 
Вячеславовна

ОВЗ

СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской 
моды» УП 1

ОКПР 16909 
Портной

Декоративно-
прикладное 
искусство

Курочка «Ряба» Швейное 
изделие

Чепикова Марина 
Анатольевна, 
мастер п/о

Призер 

Голубкова 
Надежда 
Борисовна

Инвалид СПб ГБОУ НПО 
«ПРЛ» 19601 «Швея»

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Шкатулка» Лоскутное 
шитьё

Узбекова Альфия 
Нигаматулловна,
мастер п/о

Победитель 

Чугунова 
Виталина 
Викторовна

Инвалид СПб ГБОУ НПО 
«ПРЛ» 19601 «Швея»

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Футляр для 
очков»

Лоскутное 
шитьё

Узбекова Альфия 
Нигаматулловна,
мастер п/о

Призер 

Аппликация из пуговиц и др.материалов

Ильина 
Владислава 
Германовна

ОВЗ

СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской 
моды» УП 2

ОКПР 16909 
Портной

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Вечерняя 
модель» Аппликация

Афанасьева 
Елена Петровна, 
мастер п/о

Дипломант 

Ильина 
Владислава 
Германовна

ОВЗ

СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской 
моды» УП 2

ОКПР 16909 
Портной

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Яблоко» Аппликация
Афанасьева 
Елена Петровна, 
мастер п/о

Ильина 
Владислава 
Германовна

ОВЗ

СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской 
моды» УП 2

ОКПР 16909 
Портной

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Лимон» Аппликация
Афанасьева 
Елена Петровна, 
мастер п/о

Ошкин Виктор 
Евгеньевич Инвалид 

СПб ГБ ПОУ 
«Невский колледж 
им. А.Г.Неболсина»

«Оператор ЭВМ»
Декоративно-
прикладное 
искусство

«Воздушный 
дом»

Декоративное 
панно

Янбухтина Елена 
Владимировна, 
мастер п/о

14



Евтеева 
Виктория 
Евгеньевна
Садовникова 
Анна Игоревна

ОВЗ

ОГБПОУ 
«Ульяновский 
техникум 
отраслевых 
технологий и 
дизайна»

19601 «Швея»

Декоративно-
прикладное 
искусство

Фрагмент 
проекта 
«Симбирский 
покров» - 
панно 
«Журавли 
родного края»

Аппликация Улашкевич Елена 
Алексеевна Победитель 

Лепные миниатюры 

Румынина
Надежда 
Вячеславовна

Инвалид

СПб ГБУ 
«Профессионально-
реабилитационный 
центр»

ОКПР 16909 
Портной

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Прекрасное 
мгновенье» Лепка

Андреева Елена 
Юрьевна
Назаренко Ирина 
Юрьевна, 
преподаватели

Победитель 

Флористика 

Елинская 
Светлана 
Михайловна

Инвалид СПб ГБОУ НПО 
«ПРЛ»

250109.01
Мастер садово-
паркового и 
ландшафтного 
строительства 

Декоративно-
прикладное 
искусство

Весенняя 
мелодия России Флористика 

Белибова Татьяна 
Васильевна, 
преподаватель,
Белова Вера 
Николаевна, 
мастер п/о

Дипломант 

Карпова Анна 
Михайловна Инвалид СПб ГБОУ НПО 

«ПРЛ»

250109.01
Мастер садово-
паркового и 
ландшафтного 
строительства 

Декоративно-
прикладное 
искусство

Весенняя 
Голландия Флористика 

Белибова Татьяна 
Васильевна, 
преподаватель,
Белова Вера 
Николаевна, 
мастер п/о

Дипломант 

Коузова 
Екатерина 
Андреевна 

Инвалид СПб ГБОУ НПО 
«ПРЛ»

250109.01
Мастер садово-
паркового и 
ландшафтного 
строительства 

Декоративно-
прикладное 
искусство

Японская весна Флористика Белибова Татьяна 
Васильевна, 
преподаватель,
Белова Вера 
Николаевна, 
мастер п/о

Призер 

Намазов Илья 
Магомедович

Инвалид СПб ГБОУ НПО 
«ПРЛ»

250109.01
Мастер садово-
паркового и 
ландшафтного 

Декоративно-
прикладное 
искусство

Франция весной Флористика Белибова Татьяна 
Васильевна, 
преподаватель,
Белова Вера 

Дипломант 

15



строительства Николаевна, 
мастер п/о

Николаева 
Ирина 
Александровна Инвалид СПб ГБОУ НПО 

«ПРЛ»

250109.01
Мастер садово-
паркового и 
ландшафтного 
строительства 

Декоративно-
прикладное 
искусство

Весенний 
Английский сад Флористика 

Белибова Татьяна 
Васильевна, 
преподаватель,
Белова Вера 
Николаевна, 
мастер п/о

Победитель 

Рисунок 
Бимбеев 
Данияр 
Сергеевич

ОВЗ
СПб ГБ ПОУ 
«Охтинский 
колледж»

ОКПР 12483 
Изготовитель 

художественных 
изделий из лозы

Декоративно-
прикладное 
искусство

Мечтаю сделать Рисунок 

Белякова Елена 
Александровна, 
Петрова Ольга 
Васильевна

Дипломант 

Вовк Юрий 
Игоревич ОВЗ

СПб ГБ ПОУ 
«Охтинский 
колледж»

Декоративно-
прикладное 
искусство

Ваза плетеная Рисунок Дипломант 

Гаврилов 
Владимир 
Николаевич

ОВЗ
СПб ГБ ПОУ 
«Охтинский 
колледж»

Декоративно-
прикладное 
искусство

Цветные мечты Рисунок Дипломант 

Копылова 
Наталья 
Викторовна

ОВЗ
СПб ГБ ПОУ 
«Охтинский 
колледж»

Декоративно-
прикладное 
искусство

Вдохновение Рисунок Дипломант 

Лубкина 
Татьяна 
Евгеньевна

ОВЗ
СПб ГБ ПОУ 
«Охтинский 
колледж»

Декоративно-
прикладное 
искусство

Моя работа – 
корзина 
подарочная

Рисунок Дипломант 

Понасенков 
Юрий 
Геннадьевич

ОВЗ
СПб ГБ ПОУ 
«Охтинский 
колледж»

Декоративно-
прикладное 
искусство

Корзина для 
грибов Рисунок Дипломант 

Сергеев 
Павел 
Андреевич

ОВЗ
СПб ГБ ПОУ 
«Охтинский 
колледж»

Декоративно-
прикладное 
искусство

Яблоки в 
корзине Рисунок Дипломант 

Александрова 
Елена 
Юрьевна

Инвалид СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской 
моды» УП 2

ОКПР 
16909«Портной»

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Кролик» Акварель Афанасьева Елена 
Петровна, мастер п/о

Дипломант 

16



Александрова 
Елена 
Юрьевна

Инвалид 

СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской 
моды» УП 2

ОКПР 
16909«Портной»

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Дронт, улитка 
и морская 
звезда»

Акварель Афанасьева Елена 
Петровна, мастер п/о

Волкова 
Ольга 
Сергеевна

ОВЗ

СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской 
моды» УП 1

ОКПР 16909 
Портной

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Птичий базар» Воск.
карандаш

Дьяченко Алла 
Федоровна, 
преподаватель, 
Кезонен Любовь 
Тойвовна, мастер п/о

Призер 

Пашкина 
Екатерина 
Сергеевна Инвалид

СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
Петербургской 
моды» УП 1

ОКПР 16909 
Портной

Декоративно-
прикладное 
искусство

«Одиночество» Акварель

Дьяченко Алла 
Федоровна, 
преподаватель, 
Кезонен Любовь 
Тойвовна, мастер п/о

Победитель 

Список номинации ФОТОРЕПОРТАЖ О ПРОФЕССИИ

№
ФИО 
автора 
работы

ООП/ОВЗ ОУ Профессия Номинация Название 
работы Техника ФИО 

руководителя РЕЗУЛЬТАТ

1
Дроздов 
Даниил 
Николаевич

ОВЗ
СПб ГБ ПОУ 
«Колледж 
«ПетроСтройСервис»

Повар-кондитер Фоторепортаж 
о профессии

Творчество в 
профессии Фотография 

Боровая Ольга 
Павловна Победитель 

2 Вовк Юрий 
Игоревич ОВЗ

СПб ГБ ПОУ 
«Охтинский 
колледж»

ОКПР 12483 
Изготовитель 
художественных 
изделий из лозы

Фоторепортаж 
о профессии

Паша может 
так! Фотография 

Белякова Елена 
Александровна, 
Петрова Ольга 
Васильевна

Дипломант 

3
Гаврилов 
Владимир 
Николаевич

ОВЗ
СПб ГБ ПОУ 
«Охтинский 
колледж»

ОКПР 12483 
Изготовитель 
художественных 
изделий из лозы

Фоторепортаж 
о профессии

На ярмарке 
профессий Фотография 

Белякова Елена 
Александровна, 
Петрова Ольга 
Васильевна

Дипломант 

4 Копылова 
Наталья 
Викторовна

ОВЗ СПб ГБ ПОУ 
«Охтинский 
колледж»

ОКПР 12483 
Изготовитель 
художественных 
изделий из лозы

Фоторепортаж 
о профессии

Красота 
своими 
руками

Фотография Белякова Елена 
Александровна, 
Петрова Ольга 
Васильевна

Дипломант 

17



5
Копылова 
Наталья 
Викторовна

ОВЗ
СПб ГБ ПОУ 
«Охтинский 
колледж»

ОКПР 12483 
Изготовитель 
художественных 
изделий из лозы

Фоторепортаж 
о профессии

Древнее 
ремесло в 
современном 
мире

Фотография 

Белякова Елена 
Александровна, 
Петрова Ольга 
Васильевна

6
Сергеев 
Павел 
Андреевич

ОВЗ
СПб ГБ ПОУ 
«Охтинский 
колледж»

ОКПР 12483 
Изготовитель 
художественных 
изделий из лозы

Фоторепортаж 
о профессии

А у Юры все 
в ажуре! Фотография 

Белякова Елена 
Александровна, 
Петрова Ольга 
Васильевна

Дипломант 

18



Приложение 1
к приказу №115 от 17.05.2016

Правительство Санкт-Петербурга
Комитет по образованию Санкт-Петербурга

СПб академия постдипломного педагогического образования
Санкт-Петербургское государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение

 «Охтинский колледж»
РЕГИОНАЛЬНАЯ ИННОВАЦИОННАЯ ПЛОЩАДКА

РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР ПОДГОТОВКИ 
СПЕЦИАЛИСТОВ

«Психолого-педагогическое сопровождение 
профессионального обучения лиц с особыми 

образовательными потребностями в условиях  
инклюзивного образования»

Фестиваль творческих работ обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья и особыми образовательными потребностями, получающих 

профессиональное образование в профессиональных образовательных учреждениях 
СПО «Творчество. Жизнь. Профессия!» 

ПРОГРАММА ОТКРЫТИЯ ФЕСТИВАЛЯ
17 мая 2016 года

13.30-14.00  –  регистрация  участников  Фестиваля  и  школьников-экскурсантов,  актовый 
зал;

14.00-14.10 – открытие выставки, фойе 2 этажа;
14.10-14.20 – осмотр экспозиции выставки Фестиваля, фойе 2 этажа, каб.212;
14.20-14.50 – работа мастер-классов по современным техникам декоративно-прикладного 

творчества, 2 этаж. 
 

ПРОГРАММА МАСТЕР-КЛАССОВ

№ Название 
мастер-класса

ФИО мастера ФИО
студента-тьютора

Кабинет 

1. Изготовление 
поделок из бисера

Чепикова
Марина Анатольевна

Бачурина 
Юлия Геннадьевна

201

2. Изготовление цветов 
из лент

Чепикова 
Марина Анатольевна

Андреева 
Александра Сергеевна

201

3.

Изготовление буф Кезонен 
Любовь Тойвовна

Теребова
 Анастасия Сергеевна,
Вотинова 
Василина Руслановна

201

4. Изготовление 
заколок  «Канзаши»

Афанасьева
Елена Петровна

Александрова 
Елена Юрьевна

206

5. Изготовление 
поделок из фетра

Соколова 
Ирина Николаевна

Геймонен 
Анастасия Васильевна

206

6. Квиллинг Шмелева 
Юлия Юрьевна - 206

14.50-15.30 –  концерт  и  вручение  дипломов  победителям,  призерам  и  дипломантам 
Фестиваля. 

И.о.директора

А.В.Горохов



20


